
 

Servizio Bilancio 

Responsabile  Dott.ssa Rosa Maria Bellu __________________   Estensore    Rag. Giuseppe Salis         ____________  _______Pagina 1 di 
2 
 

 

                                                
AZIENDA OSPEDALIERO-UNIVERSITARIA DI SASSARI 

 

 
Via Michele Coppino, 26 - 07100 SASSARI – C.F. -  P. IVA 02268260904  

 
 
 

DETERMINAZIONE N°  01  DEL  07/01/2016 
 
 
Oggetto: ANTICIPAZIONI  Casse  Economali   anno  2016    

__________________________________________________________________________ 

 
 

Il Responsabile del Servizio Bilancio 
 

VISTO  il D.Lgs n. 502/92 così come modificato ed integrato dal D.L.vo n. 

229/99; 

VISTA  la Legge Regionale n. 10/06 - Tutela della salute e riordino del 

servizio sanitario della Sardegna. Abrogazione della legge 

regionale 26 gennaio 1995, n. 5; 

 

VISTA  la Legge Regionale n.10/97; Norme in materia di 

programmazione, contabilità, contratti e controllo delle Aziende 

Sanitarie Regionali, modifiche alla legge regionale 26 febbraio 

1995, n 5, e abrogazione della  L. regionale 8 luglio 1981, n. 19; 

VISTA  la Delibera n. 370 del 17/05/2013 con la quale viene conferito 

l’incarico dirigenziale, per l’esercizio della funzione di 

Responsabilità dell’UOC Bilancio alla Dott.ssa Rosa Maria Bellu, 

a decorrere da 20 maggio 2013;  

VISTO  il Regolamento di questa AOU approvato con deliberazione n. 

108 del 13.03.2008, “Adozione regolamenti aziendali per 

l’acquisizione di beni e servizi in economia per il funzionamento 

della Cassa Economale”, ed in particolare gli Artt. 5 e 6 che 

autorizzano il Dirigente della Struttura Aziendale preposta alla 

Contabilità e al Bilancio, all’emissione dei dispositivi di 

pagamento a titolo di anticipazione a favore dei Responsabili 

delle Casse Economali; 



 

Servizio Bilancio 

Responsabile  Dott.ssa Rosa Maria Bellu __________________   Estensore    Rag. Giuseppe Salis         ____________  _______Pagina 2 di 
2 
 

 

CONSIDERATO  che il Responsabile della Cassa Economale Aziendale, afferente 

al Servizio Provveditorato, ha provveduto a versare in data 

31/12/15 il residuo risultante al 31/12/2015 presso il Servizio di 

Tesoreria (provv. Incasso Banco Sardegna n. 633 del 31/12/15 – 

Euro 3.431,77 ) ; 

CONSIDERATO  che il Responsabile della Cassa Economale afferente il Servizio 

Tecnico, con nota prot. NP/2015/2523, ha comunicato di aver 

speso l’intero ammontare a loro disposizione per l’anno 2015 

come risulta da giornale di cassa del sistema SISAR AMC (righe 

a dalla n. 1 alla n. 291; 

D E T E R M I NA 
 
Per le motivazioni espresse in premessa, di procedere all’emissione dei dispositivi di 

pagamento a titolo di “ANTICIPAZIONE ANNO 2016” a favore dei Responsabili delle 

Casse Economali  “Aziendale”  e “Servizio Tecnico”  come in appresso: 

- Euro 5.000,00 (Euro Cinquemila/00) a favore dell’Economo Servizio Provveditorato 

(Sig. Sotgiu Cosimino) -  

- Euro 5.000,00 (Euro Cinquemila/00) a favore dell’Economo del Servizio Tecnico 

(Ing. Roberto Manca) -. 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO BILANCIO 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 

 

 

Responsabile Struttura Proponente nel rispetto al budget di spesa annua assegnata                     
 
Nome Struttura            SERVIZIO BILANCIO 
 
Sigla Responsabile      Dott.ssa  Rosa Maria  Bellu  ______________________ 
 
Estensore                      Rag. Giuseppe Salis    ______________________    
 

Responsabile del Bilancio in ordine alla 
relativa copertura finanziaria 

 
 

f.to Dott.ssa Rosa Maria Bellu 
 

_________________________ 

 

La presente deliberazione è in pubblicazione all’Albo Pretorio di questa Azienda Ospedaliero-Universitaria di Sassari dal 07/01/2016 

per la durata di quindici giorni. 


